

证券代码：300541

证券简称：先进数通

公告编号：2018-003

北京先进数通信息技术股份公司

2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,011,762,811.34	980,588,378.49	3.18%
营业利润	50,657,226.07	65,841,996.52	-23.06%
利润总额	50,891,235.32	69,839,696.80	-27.13%
归属于上市公司股东的净利润	42,950,737.83	59,507,668.12	-27.82%
基本每股收益（元）	0.36	0.61	-40.98%
加权平均净资产收益率	5.87%	13.19%	-7.32%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,330,055,553.14	1,074,680,540.01	23.76%
归属于上市公司股东的所有者权益	736,796,880.70	709,760,382.06	3.81%
股本	120,000,000	120,000,000	0.00%
归属于上市公司股东每股净资产（元）	6.14	5.91	3.89%

注：上表为合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现主营业务收入101,176万元，较去年同期增长3.18%。其

中IT基础设施业务收入增长5.3%；软件解决方案业务收入增长7.4%；IT运维服务业务下降12.3%。

归属于上市公司股东的净利润4,295万元，较去年同期下降27.82%。IT基础设施业务毛利率下降，是导致公司营业利润、利润总额及净利润下降的主要原因；软件解决方案业务、IT运维服务业务毛利率维持基本稳定。

基本每股收益0.36元，较去年同期下降40.98%，主要原因为公司净利润下降及2016年9月公司首次公开发行股票并在创业板上市股本增加。

公司总资产133,006万元，较去年同期增加23.76%，归属于上市公司股东的所有者权益73,680万元，较去年同期增加3.81%。

报告期内，公司主要客户大中型银行类金融机构采购规模有所增加，行业呈现回暖迹象，公司在区域性银行及非银行金融机构客户拓展方面也取得了一定成效。传统业务竞争激烈，特别是IT基础设施业务，强势客户主导下的价格竞争极大的压缩了服务商的利润空间。公司云计算、大数据解决方案获得重要客户初步认可，并已形成规模销售，对稳定公司销售规模，起到了积极作用。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的《2017年度业绩预告》中预计的业绩不存在差异。

四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

不适用。

五、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体财务数据将在本公司2017年度报告中详细披露。

有关公司的信息均以公司刊登在中国证监会指定的法定信息披露媒体中的信息为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

六、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2. 深交所要求的其他文件。

特此公告。

北京先进数通信息技术股份公司

董事会

2018 年 2 月 27 日